
 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE 

 

DETERMINAZIONE N.  0004546/146  DEL 02/03/2009 

Oggetto: Approvazione atti aggiuntivi Convenzioni n. 120/07 (Contis Nicoletta); n.121/07 e n. 3/08  (Demuru 

Laura); n.122/07 e n. 2/08  (Floris Elisabetta); n.124/07 e n. 1/08 (Perezzani Sabrina );  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la L. R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli    

Uffici della Regione”;  

 

VISTA la L.R. 24 dicembre 2008 n.17 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio per l’anno 2009 e 

disposizioni varie; 

VISTE le convenzioni n.120/07, n.121/07, n.122/07, n.124/07 sottoscritte rispettivamente con le Dott.sse Contis 

Nicoletta, Demuru Laura, Floris Elisabetta e Perezzani Sabrina, inerenti il conferimento dell’ incarico di 

prestazione d’opera, ai sensi dell’art. 2222 codice civile e seguenti, nella forma della collaborazione 

coordinata e continuativa (art. 50, 1 comma, lett. c bis, D.P.R. 917/1986), il cui oggetto riguarda 

l’assistenza tecnica e il supporto alla Direzione Generale dell’Ambiente, nell’ambito delle attività di 

attuazione, monitoraggio e controllo dell’APQ “Sostenibilità Ambientale”sottoscritto in data 18.7.07; 

VISTI  gli atti aggiuntivi nn. 1/08, 2/08, 3/08 sottoscritti rispettivamente con le Dott.sse Perezzani Sabrina, Floris 

Elisabetta, Demuru Laura, inerenti lo spostamento dei termini di decorrenza delle convenzioni più sopra 

citate; 

 



 

 

VISTO l’art. 5 della suddetta convenzione che prevede la possibilità di proroga per la durata non 

superiore a 12 mesi; 

VISTO l’art. 6 della L.R. 31/98 e successive integrazioni, “Attribuzioni di incarichi di elevata 

professionalità”, recante la disciplina che regola la stipula di nuovi contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa e il loro eventuale rinnovo e ne limita la durata ad un periodo non 

superiore a 6 mesi; 

VISTO il decreto n.322/10239 del 30/12/2008 con il quale l’Assessore della Programmazione Bilancio 

Credito e Assetto del Territorio dispone una variazione di bilancio in applicazione dell’art. 16 della 

L.R. 2 agosto 2006, n.11 e dell’art. 10, comma 3, lettera b) della L:R: 5 marzo 2008, n.4, per la 

ripartizione tra i diversi centri di responsabilità delle risorse iscritte in conto del capitolo di spesa 

SC01.0743 U.P.B. S01.04.002 ai fini di consentire ad ogni responsabile di A.P.Q. la realizzazione 

di azioni di assistenza tecnica di cui al Piano Operativo approvato con la delibera della Giunta 

Regionale n.44/1 del 25 ottobre 2006;  

VISTA la determinazione n. 32729/1233 del 31 dicembre 2008 con la quale si autorizza l’impegno della 

spesa di €. 117.384,00, Centro di Responsabilità 00.05.01.00, Cap.SC01 0743, UPB S01.04.002 

del Bilancio Regionale per l’anno 2008;  

CONSIDERATO quanto sopra specificato, stante l’urgenza di procedere con le attività di monitoraggio controllo 

degli APQ, si ritiene indispensabile la proroga della scadenza delle convenzioni sopra specificate 

di 6 mesi più eventuali ulteriori 6 mesi; 

VISTI gli atti aggiuntivi alle convenzioni stipulati il 27 febbraio 2009 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna nella persona del Direttore Generale Difesa Ambiente Dott. Alessandro De Martini e i 

consulenti: Laura Demuru, Elisabetta Floris, Sabrina Perezzani e Nicoletta Contis per la durata di 

mesi 6, eventualmente prorogabili di altri 6 mesi, per la prosecuzione dell’attività di Assistenza 

tecnica di supporto per la programmazione, l’attuazione, il monitoraggio e il controllo degli Accordi 

di Programma Quadro Sostenibilità Ambientale a partire dal 1° Aprile 2009 fino al 30 Settembre 

2009; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali  n.1087 del 08.09.04 con il quale il Dott. Alessandro De 

Martini  è stato nominato Direttore Generale dell’Assessorato Difesa Ambiente. 

 

 



 

DETERMINA 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa sono approvati gli atti aggiuntivi alle convenzioni stipulati in data 27 

febbraio 2009  per la durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili di altri 6 mesi, tra la Regione Autonoma 

della Sardegna Direzione Generale Difesa Ambiente nella persona del direttore dott. Alessandro De Martini  

e gli indicati Collaboratori secondo quanto appresso specificato: 

      Rep. N. 4531/4 del 27.2.09 Atto aggiuntivo alle convenzioni n. 124/07 e n. 1/08 stipulate con la Dott.ssa 

Sabrina Perezzani  

      Rep. N. 4530/3 del 27.2.09 Atto aggiuntivo alle convenzioni n. 122/07 e n. 2/08 stipulate con la Dott.ssa 

Elisabetta Floris 

      Rep. N. 4529/2 del 27.2.09 Atto aggiuntivo alle convenzioni n. 121/07 e n. 3/08 stipulate con la Dott.ssa 

Laura Demuru 

      Rep. N. 4528/1 del 27.02.09 Atto aggiuntivo alla convenzione n. 120/07 stipulata con la Dott.ssa Nicoletta 

Contis; 

 

Art. 2) Per le finalità di cui all’art. 1 gli oneri derivanti da tale proroga fanno carico sull’impegno n. 3080021908 

assunto con la determinazione n. 32729/1233 del 31 dicembre 2008 per la spesa totale di €. 

117.384,00 (centodiciasettemilatrecentoottantaquattro/00), Centro di Responsabilità 00.05.01.00, 

Cap.SC01 0743, UPB S01.04.002 del Bilancio Regionale per l’anno 2008 . 

 

ART. 3 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Difesa dell’Ambiente ai sensi 

dell’art.21, commi 8 e 9, della L.R. 13 novembre 1998, n° 31 e pubblicata sul BURAS e sul sito 

Internet della Regione www.regione.sardegna.it. 

 

Il Direttore Generale  

           Alessandro De Martini  

 


